

## Greenland Television ApS

Postboks 310, Kuanneq 5a, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 64 63 56

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2022.

---

Jens Blidorf Frederiksen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Greenland Television ApS Postboks 310 Kuanneq 5a 3905 Nuussuaq  Hjemmeside: <a href="http://www.gtv.gl">www.gtv.gl</a> E-mail: <a href="mailto:gtv@gtv.gl">gtv@gtv.gl</a>  CVR-nr.: 12 64 63 56 Stiftet: 30. januar 2012 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Johannes Sidenius Kyed, Formand Rasmus Werner Salling Jens Blidorf Frederiksen
<b>Direktion</b>	Jonas Tetzschner
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med distribution af TV-kanaler og dataforbindelse i Grønland.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.857.087 kr. mod 1.449.475 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -85.380 kr. mod -515.346 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.857.087</b>	<b>1.449.475</b>
1 Personaleomkostninger	-1.352.629	-1.445.464
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-569.813	-768.506
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-65.355</b>	<b>-764.495</b>
Andre finansielle omkostninger	-50.808	-39.071
<b>Resultat før skat</b>	<b>-116.163</b>	<b>-803.566</b>
2 Skat af årets resultat	30.783	288.220
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>-85.380</b>	<b>-515.346</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-85.380</b>	<b>-515.346</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-85.380	-515.346
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-85.380</b>	<b>-515.346</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Produktionsanlæg og maskiner	2.555.830	2.809.944
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	518.625	431.608
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.074.455</u>	<u>3.241.552</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.074.455</u></b>	<b><u>3.241.552</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	161.015	455.630
Andre tilgodehavender	500	0
Periodeafgrænsningsposter	29.242	0
Tilgodehavender i alt	<u>190.757</u>	<u>455.630</u>
Likvide beholdninger	<u>18.742</u>	<u>66.356</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>209.499</u></b>	<b><u>521.986</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.283.954</u></b>	<b><u>3.763.538</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Overført resultat	348.973	434.354
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.098.973</b>	<b>1.184.354</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	154.170	184.953
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>154.170</b>	<b>184.953</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	424.814	346.838
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	424.814	346.838
4 Kortfristet del af langfristet gæld	102.056	67.656
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	421.186
Leverandører af varer og tjenesteydelser	424.524	595.859
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	805.486	683.230
Anden gæld	273.931	279.462
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.605.997	2.047.393
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.030.811</b>	<b>2.394.231</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.283.954</b>	<b>3.763.538</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	750.000	434.353	1.184.353
Årets overførte resultat	0	-85.380	-85.380
	<b>750.000</b>	<b>348.973</b>	<b>1.098.973</b>



## Noter

	2021	2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.334.082	1.432.313
Personaleomkostninger i øvrigt	18.547	13.151
	<b>1.352.629</b>	<b>1.445.464</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-30.783	-209.358
Nedsættelse af selskabsskat fra 31,8% til 26,5%	0	-78.862
	<b>-30.783</b>	<b>-288.220</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2021	9.726.660	634.484
Tilgang	76.655	329.812
Afgang	0	-45.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>9.803.315</b>	<b>919.296</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	6.826.512	293.080
Årets afskrivninger	420.972	148.841
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-41.250
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>7.247.484</b>	<b>400.671</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>2.555.831</b>	<b>518.625</b>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2021</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2021</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til pengeinstitut	526.870	102.056	424.814	83.772
	<b>526.870</b>	<b>102.056</b>	<b>424.814</b>	<b>83.772</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 527, er der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 476.